Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/                  2024

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas ás

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Andrews de Melo, e a Secretária de

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, Dayse Willyane, para:

Instalação de um Centro de Referência de Assistência Social- CRAS no

Bairro do Riachão

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pleito de total importância para os moradores do bairro e

de bairros vizinhos, no qual não têm acesso aos serviços do Centro de

Referência de Assistência Social, tendo que se deslocar a outros bairros para

determinado serviço.

 Por estes motivos, devido às dificuldades dos moradores em buscar

pelo atendimento, venho reivindicar a construção, de uma unidade do CRAS

no Bairro do Riachão, para o atendimento eficaz da população residente nessa

localidade.

Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos

parlamentares, para a aprovação do presente projeto, que é de relevante

interesse público e social.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 10 de abril de 2024.

AUTOR

		2024-04-10T08:45:01-0300
	Vereador Mano do Som